
A1.2 Казването на името ти 

☐ Di' il tuo nome e chiedi il nome di qualcuno
☐ Titoli e modalità di rivolgersi alle persone (Signore, signorina, ... )
☐ Presentati

 

Име (Nome) Запознавам се (Presentarsi)

Как се казвате? (Come si chiama?) Представям (се) (Presentare (si))

Как се казваш? (Come ti chiami?) От къде сте? (Di dove è?)

Казвам се... (Mi chiamo...) Тук съм от... (Sono qui da...)

Господин (Г-н) (Signore (Sig.)) Приятен/Приятна (за представяне) (Piacente (per presentarsi))

Госпожа (Г-жa) (Signora (Sig.ra)) Моля (за повторение) (Per favore (ripeta))

Госпожица (Signorina) Благодаря (Grazie)
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1.Esercizi

1. Forma frasi corrette. 
1. се Анна | Петрова, приятно | ми е. | Здравейте, казвам
(Benvenuti, ci chiamiamo Anna Petrova, piacere di conoscervi.)

______________________________________________________________________________________________

2. в отдела | по маркетинг. | нов колега | Аз съм
(Questo semestre c'è un nuovo collegio nell'ala sud vicino ai negozi.)

______________________________________________________________________________________________

3. г-н | Иванов? | казвате, | Как | се
(Come vi chiamate, signor Ivanov?)

______________________________________________________________________________________________

4. Димитрова? | къде | сте, | г-жо | От
(Da dove viene, signora Dimitrova?)

______________________________________________________________________________________________

5. като инженер. | Аз съм | и работя | от Испания
(Questo semestre vengo dalla Spagna e lavoro come ingegnere.)

______________________________________________________________________________________________

2. Abbina ogni inizio con la sua corretta conclusione. 

1. Здравейте, казвам се Мария, a. вашето име.

2. Как се казвате, господине? b. приятно ми е.

3. Извинете, моля, повторете c. Аз съм Г-н Петров.

4. Радвам се, запознавам се с вас, d. госпожо Иванова.
1-b: Ciao, mi chiamo Maria, piacere di conoscerti. 2-c: Come si chiama, per favore? Mi chiamo Sig. Petrov. 3-a: Scusi,
signore, può ripetere il suo nome? 4-d: Piacere di conoscerla, piacere di conoscerla Ivanova.
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3. Ascolta i frammenti audio e scegli la soluzione corretta. (QR: Audio) 

 1. Каква е основната цел на мъжа?  (Qual è il suo nome, signore?) 

a.   Да каже от кой град е и откога е
тук. 

b.   Да се представи и да попита за
името на другия. 

c.   Да помоли жената да повтори
нейния адрес. 

2. Как говори жената и какво иска да разбере?  (Come si chiama la signora e come
si presenta all'inizio della lezione?) 

a.   Тя е секретарка и пита от кога е
мъжът в класа. 

b.   Тя е учителка и пита за името на
мъжа. 

c.   Тя е студентка и дава адреса на
учителя. 

1-b 2-b

4. Scegli la soluzione corretta 

1. Здравейте, аз ____________________ Мария Иванова. (Salutate, così chiamiamo Maria Ivanova.)

a.   се казвате  b.   се казваме  c.   се казвам  d.   се казваш 

2. Как ____________________, господин Петров? (Come vi chiamate, signor Petrov?)

a.   се казвате  b.   се казваш  c.   се казват  d.   се казвам 

3. Аз ____________________ Иван и това е моята колега Анна. (Questi sono Ivan e sua moglie Anna.)

a.   е  b.   съм  c.   сме  d.   си 

1. се казвам 2. се казвате 3. съм

5. Role play - dialoghi (QR: Audio) 

 Запознаване с нов колега в офиса 

Мария, нов
колега:

Здравейте, казвам се Мария Петрова.  
(Piacere, mi chiamo Maria Petrova.)

Мария, нов
колега:

Как се казвате, господин?  
(Come si chiama, per favore?)

Иван, колега: Здравейте, аз съм Иван Николов, колега от маркетинга.  
(Piacere, sono Ivan Nikolov, collega del marketing.)

Иван, колега: Приятно ми е да се запознаем.  
(Prego, accomodatevi; vi presento.)

1. Как се казвате и от къде сте?
____________________________________________________________________________________________________
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6. Esercitatevi in coppia o con il vostro insegnante. (QR: IA+) 

1. Presentati il primo giorno di lavoro in un ufficio bulgaro. Descrivi un nuovo collega e chiedi
come si chiama. Presentati con il tuo nome e prova a indovinare il suo. (Suggerimenti:
Казвам се, Как се казвате?, Много приятно)

____________________________________________________________________________________________________

 

2. Sei su un tram verso la città bulgara di Ezik. Siediti accanto a un nuovo compagno. Brevi saluti: come
ti chiami e da dove vieni? (Suggerimenti: Казвам се, Аз съм от, приятно)

____________________________________________________________________________________________________
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